[image: image1.png]

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ
Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	28 сентября 2017г.
	№ IV-12/6

	Рассмотрение предложений для включения в соглашение
о социально-экономическом партнерстве между АО «Монди СЛПК»
 и администрацией МР «Удорский» на 2018год.

Рассмотрев предложения о включении в соглашение о социальном партнерстве по МО ГП «Усогорск» на 2018 год, после обсуждения и обмена мнений,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Включить следующие предложения в соглашение о социально-экономическом партнерстве между АО «Монди – СЛПК» и администрацией МР «Удорский» на 2018 год:
	№ п/п
	Мероприятия
	Сумма, тыс.руб.
	Занятость населения, (чел.), создание новых рабочих мест, (чел.)
	Сроки финансирования (месяц, квартал)
	Обоснование

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Уборка и уничтожение несанкционированных свалок, уборка и благоустройство территории поселения
	100 тыс. руб.
	Социальная значимость для населения
	ІІ-ІІІ квартал 2018 г.
	благоустройство территории поселения

	2
	Приобретение автоприцепа для легкого автомобиля (размер 3600*1500*1500)
	85 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	ІІ-ІІІ квартал 2018 г.
	Для администрации МО ГП «Усогорск» остро необходим автотранспорт для хозяйственных нужд и перевозки оборудования, установка дорожных знаков, проведение мероприятий по благоустройству территории

	3
	Обустройство и монтаж уличного освещения на ст. Кослан
	180 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	ІІ-ІІІ квартал 2018 г.
	В настоящее время уличное освещение как таковое отсутствует, освещение только за счет МКД

	4
	Обустройство и реконструкция здания около универсальной спортивной площадки для раздевалки  и пункта проката спортинвентаря
	350 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	ІІ-ІІІ квартал 2018 г.
	В настоящее время здание пустует в связи с незаконченностью строительства: нет отопления, водопровода, туалета, внутреннего ремонта

	5
	Обустройство и благоустройство Усогорского кладбища
	250 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	ІІ-ІІІ квартал 2018 г.
	В настоящее время Усогорское кладбище не обустроено: земля на принадлежит муниципалитету, кадастровые работы не проведены, нет схемы захоронений, территория не благоустроена, забор, имеются заявления от граждан по наведению порядка на данной территории, имеется решение Совета МО ГП «Усогорск» от 17.08.2017г. №IV11/4 «Об организации похоронного дела на территории МО ГП «Усогорск»»

	6
	Приобретение мультимедийного проектора и оборудования для музея МОУ ДОД «Дом детского творчества» пгт.Усогорск
	50 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	І-ІІ квартал
2018 г.
	В музее МОУ ДОД «Дом детского творчества» пгт.Усогорск регулярно проводятся экскурсии для детей дошкольного и  школьного возраста и других групп населения. Посещают зарубежные гости и гости РФ. Исследовательского материала много, но показ затрудняет отсутствие оборудования.

	7
	Приобретение коммунальной щетки с увлажнителем (с баком) с гидропроводом для трактора МТЗ-82, 100 для ИП Трофимов И.М. для очистки улиц, тротуаров, дорог и площадок муниципалитета
	120 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	ІІ-ІІІ квартал 2018 г.
	ИП Трофимов И.М. по договору с администрацией производит очистку и уборку улиц, тротуаров, дорог и площадок муниципалитета.

	8
	Мероприятия по сносу аварийного жилищного фонда на ст.Кослан
	70 тыс. руб.
	4-6 чел.
	ІІ квартал
2018 г.
	В настоящее время имеются три списанных дома, которые необходимо снести и территорию благоустроить

	9
	Обустройство и монтаж уличного освещения, на прилегающей территории ММУК «Центр культуры и досуга» п.Усогорск
	25 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	ІІ квартал
 2018 г.
	На прилегающей территории и на площади перед ММУК «Центр культуры и досуга» проводятся ряд культурно-массовых мероприятий необходимо хорошая освещенность территории

	10
	Для обустройства и реконструкции 1 этажа здания ММУК «Центр культуры и досуга» п.Усогорск для обеспечения доступности объекта для инвалидов необходимо оборудовать санитарно-гигиеническое помещение туалетные комнаты на 1 этаже в фойе здания
	75 тыс. руб.
	социально- значимый объект
	ІІ-ІІІ квартал 2018 г.
	В настоящее время в ММУК «Центр культуры и досуга» п.Усогорск в фойе на 1 этаже туалетных комнат нет, и согласно паспорта доступности объекта социальной инфраструктуры (ОСИ) они должны быть и должны быть доступными

	11
	Выделение 10-ти путевок в профилакторий АО «Монди-СЛПК» Совету ветеранов МО ГП «Усогорск»

2. Главе МО ГП «Усогорск» направить данные предложения и мероприятия на 2018 год для включения в соглашение с АО «Монди – СЛПК» в администрацию МР «Удорский» и руководству АО «Монди-СЛПК».
Глава МО ГП «Усогорск» -

председатель Совета поселения                                                      Немчинов Б.Н.